Godefridus comes.

Warnerius marchio ( 1 ) ,

( Fol . 106. ) Concessio pape de investituris episcopatuum.

Dominus papa Paschalis concedet domino imperatori Henrico et regno

ejus... (2 ) .

Sacramentum ex parte pape. Dominus papa Paschalis non inquietabit

dominum imperatorem ... ( Fol . 106 vº.) ...Abbo diaconus Sanctorum Sergii

et Ba[c]chi (3 )

( Fol . 106 vº.) Privilegium Paschalis pape quod fecit imperatori Henrico de

investituris episcopatuum et abbatiarum . Paschalis, episcopus , servus servorum

Dei ... Regnum vestrum sancte Ecclesie singulariter coadherere ... po

testatem tuam ad honorem suum et gloriam feliciter imperare concedat.

( 12 avril 2011. Jaffé-Lewenfeld , n° 6290.)

( Fol . 107. ) Hec sunt verba que dixit dominus apostolicus domino impera

tori Henrico in communione corporis et sanguinis Christi, die coronationis

suç : « Domine imperator Henrice, corpus Domini , natum ex Maria Virgine,

passum in cruce pro nobis, sicut sancta catholica tenet Ecclesia, damus tibi in

confirmationem vere pacis et concordie inter me et te . Amen . » Anno Verbi

incarnati mCXI.

Hoc confirmatum est in basilica Beati Petri , xvi kalendas martii ( * ) , re

gnante in celis Domino nostro Jhesu Christo cum Patre eterno et Spiritu Sancto.

Amen .

Les paroles du pape ont été publiées dans les Mon. Germ . hist. ( Leg . , t . II , p . 73 , et

Constitutiones , t. I , p. 146 ) d'après le Registre de Pascal II ( ms . du Vatican , nº 1984 ) , avec

la date : « Datum est idibus aprilis , indictione quarta . » C'est aussi le texte , avec la même

date , que Sigebert a inséré à la fin de sa Chronique, dans Mon. Germ . hist . , Script., t. VI ,

p. 374 .

( 1 ) Voir la liste des cautions de l'empereur tion de Weiland , on lit : « indictione mi, in

que Pertz (Mon. Germ . hist., t . II , Leges , p : 72 ) agro juxta pontem Mammeum . »

a publiée d'après le Reg .dePascal II (ms. 1984 (2 ) Leges, t . II , p. 71 ; Constitutiones, t. I ,

du Vatican ) et qui est ainsi datée : « Actum in

ydus aprilis , tertia feria post octava Paschæ , (*) Leges, t. II , p . 71 ; Constitutiones , t . I ,

indictione 1x. » Voir aussi l'édition de Weiland ,

dans les Constitutiones , t . I , p . 142. Dans l'édi- ( 5 ) Peut-être faut-il substituer maï à martii.

p. 142 .

p. 142 .
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(Fol. 107.) Epistola Paschalis pape dampnans privilegium quod Henricus

per vim ab eo extorserat, Guidoni, archiepiscopo Viennensi, missa. Paschalis ...

Si constantiam tuam seva illa barbaries...